
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚZEMNÍ PLÁN MILETÍN 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

   

Ř Í J E N  2 0 2 2  



 Územní plán Miletín - návrh    

 

 

2 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

 

 

 OBJEDNATEL  

Město Miletín 

Náměstí K. J. Erbena 99,  

507 71 Miletín 

IČ: 00271811 

DIČ: CZ00271811   

zastoupený: Bc. Miroslavem Noskem, starostou města 

 

 

 ZHOTOVITEL  

AUTORSKÉ SDRUŽENÍ SAMOHRD - BUCHAR 

Gočárova 846,  

500 02 Hradec Králové 

IČ: 16133854 

DIČ: CZ5703122260   

zastoupený ve věcech technických: Ing. Martinem Samohrdem 

zastoupený ve věcech smluvních: Ing. arch. Janem Bucharem 

Spolupráce: 

Ing. Jaroslav Ženíšek 

Ing. Zuzana Baladová 

Eva Kozová 

Jan Buchar ml. 

  



 Územní plán Miletín - návrh    
[...]
turistickou nabídku území). ÚP proto v tomto ohledu nenavrhuje další dopravní infrastrukturu. 
Další využívané a naznačené cyklotrasy jsou vedeny po stávajících komunikacích, polních, 
lesních cestách - nevzniká územní nárok. 

C.3.4.3.2. ZDŮVODNĚNÍ ŘEŠENÍ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

C.3.4.3.2.1. Zásobování pitnou vodou 

Současný stav 

Miletín je zásobován pitnou vodou z veřejného vodovodu.  Byl vybudován, spolu se zdroji vody 
v roce 1935, v roce 1964 byly zdroje ještě posíleny. 



Odůvodnění Územní plán Miletín - návrh 

  

 40 

Zdroje vody 

Původní zdroje veřejného vodovodu tvořily dvě studny: 

S I o průměru 4 m a hloubce 6,2 m s vydatností 0,75 l/s 

S II o průměru 4,5 m a hloubce 7,5 m s vydatností 1,75 l/s 

V roce 1964 byly zdroje posíleny vrtem M-1 o průměru 630 mm a hloubce 45 m. 

Tím se celková vydatnost zvýšila na současných 7,8 l/s 

Pro odběr vody vydal MÚ Hořice – odbor životního prostředí povolení k nakládání 
s podzemními vodami č. j.  ŽP-1220/2003/JK-95 s povoleným odběrem u studní S I a S II po 1,5 
l/s, celkově za rok povolený odběr 35 000 m3/rok.  

Pro vrt M-1 je vydáno povolení č. j. ŽP-1221/2003/JK-95, a to pro odběr 4,8 l/s, celkově pak za 
rok ve výši 80 000 m3/rok. 

Platnost obou povolení je do 31. 12. 2023 

Ochranná pásma vodních zdrojů 

Kolem míst odběru jsou stanovena ochranná pásma 1. a 2. stupně (návrh Vodní zdroje 
Chrudim, 1986). 

PHO 1. stupně je navrženo k bezprostřední ochraně jímacího objektu před znečištěním a 
poškozením. Povrch terénu je zatravněný a je zde zakázána jakákoliv činnost, kromě úpravy 
vegetace a údržby. Spádový příkop kolem pozemku jej před erozí. 

PHO 2. stupně slouží k ochraně vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti vodního zdroje 
před ohrožením ze vzdálenějších míst, k ochraně před mikrobiálním znečištěním a toxickými 
látkami. Tvoří ho hydrologické povodí zdroje. 

V rámci ochrany zdrojů je třeba věnovat zvýšenou pozornost čistotě vody Bystrého potoka. Platí 
zde zákaz chovu hospodářských zvířat a zřizování skládek domovních odpadů. 

Vodovodní síť  

Voda ze studny S I je přiváděna do studny S II, nad kterou je vybudována čerpací stanice. 
Surová voda je čerpána do vodojemu o obsahu 110 m3 a do novějšího vodojemu o obsahu 500 
m3. Do tohoto vodojemu je také čerpána voda z vrtu M-1. Ve vodojemech je dávkován 
kontinuálně chlornan sodný zařízením BOKR pro hygienické zabezpečení. Z vodojemů je pak 
voda rozváděna gravitačně do vodovodní sítě. 

Materiálem vodovodní sítě je potrubí z PVC o profilech DN 200, 150 a 110 mm. Celková délka 
vodovodní sítě je 12 218 m. Tento údaj zahrnuje vodovodní síť jak v Miletíně, tak v Robotnici. 

Z celkového počtu 1 216 trvale bydlících obyvatel je na vodovod napojeno 1 109 obyvatel 
prostřednictvím 504 domovních přípojek. Průměrná spotřeba vody činí 150 m3/den a specifický 
odběr jednoho obyvatele je 91 l/den. 

Celý vodovodní systém, od zdrojů, přes vodojemy až po vodovodní síť provozuje 
Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s. Jičín. 

Ochranná pásma vodovodních řadů 

K bezprostřední ochraně vodovodních a kanalizačních řadů před poškozením se dle zákona č. 
274/2001 Sb. v platném znění (Zákon o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu) 
vymezují ochranná pásma vodovodních řadů a kanalizačních stok. Ta jsou vymezena 
vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí nebo kanalizační stoky na každou stranu 
a to: 

- u vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně - 1,5 m 

- u vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 500 mm  - 2,5 m 

- u vodovodních řadů nebo kanalizačních stok o průměru nad 200 mm, jejichž dno je uloženo 



Odůvodnění Územní plán Miletín - návrh 

  

 41 

   v hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se vzdáleností podle písmene a) nebo    

   b) od vnějšího líce zvyšují o 1,0 m. 

Výjimku z ochranného pásma může povolit v odůvodněných případech vodoprávní úřad. 

V ochranném pásmu vodovodního řadu nebo kanalizační stoky lze provádět některé činnosti 
jen s písemným souhlasem vlastníka vodovodu nebo kanalizace, popřípadě provozovatele 
(pokud tak vyplývá z provozní smlouvy). Jedná se zejména o následující činnosti: 

provádět zemní práce, stavby, umísťovat konstrukce nebo jiná podobná zařízení či provádět 
činnosti, které omezují přístup k vodovodnímu řadu nebo kanalizační stoce nebo které by mohly 
ohrozit jejich technický stav nebo plynulé provozování; 

vysazovat trvalé porosty 

provádět skládky jakéhokoliv odpadu 

provádět terénní úpravy 

Nouzové zásobení obyvatelstva pitnou vodou 

Vodovod, který město využívá, umožňuje napojení na několik zdrojů pitné vody. Toto 
uspořádání umožňuje zásobení vodovodu z několika zdrojů, což by při výpadku některého 
zdroje umožňovalo nepřerušené zásobení vodovodu z jiných zdrojů pitné vody. Pokud by 
nastala situace, kdy by nebylo možné použít ani jeden zdroj, nebo by vydatnost zbylých 
využívaných vodních zdrojů nepokryla spotřebu v síti, je možný rozvoz vody do stabilních 
cisteren nebo pojezd cisteren po zásobené oblasti. V případě potřeby je možná kombinace 
obou způsobů zásobování či dovozem balené vody (při předpokladu potřeby 15 l/ob/den). 
Jestliže by nouzový stav byl dlouhodobější nebo trvalý, bylo by nutno zřídit nový zdroj vody. 

Požární voda 

Zásobování požární vodou v množství 6,7 l/s je zajištěno z veřejného vodovodu pomocí 
požárních hydrantů v souladu s příslušnými normami. Dostatečná požární zásoba je zajištěna 
ve vodojemech. 

Návrh 

Bilance potřeb pitné vody 

Bilanční rozvaha pro návrhové období územního plánu by měla posoudit zejména dostatečnost 
vodních zdrojů pro zásobování města a také kapacity vodárenských zařízení. K 1. 1. 2017 bylo 
v obci evidováno 895 trvale žijících obyvatel. Během návrhového období předpokládáme, že se 
reálný počet obyvatel zvýší na 902. Ti budou rozhodujícími odběrateli vody, spolu s drobnými 
provozy, se kterými počítá návrh ÚP.  

Vzhledem k tomu, že popsaný vodovodní systém slouží i k zásobování obce Rohoznice, je 
nutno posuzovat kapacitní možnosti společně pro oba sídelní útvary. 

Voda pro obyvatelstvo: 

Miletín 

902 obyv. á 91 l/os.den      Qp = 82.082 l/den, tj. 0,95 l/s 

Občanská vybavenost 

902 obyv. á 20 l/os. den              Qp = 18.040 l/den, tj. 0,21 l/s    

 
                                                    Qdmax = Qp . kd =  1,16 . 1,50 = 1,74 l/s 

Rohoznice 

317 obyv. á 91 l/os.den               Qp = 28.847 l/den, tj. 0,33 l/s 

Občanská vybavenost 



Odůvodnění Územní plán Miletín - návrh 

  

 42 

317 obyv. á 20 l/os.den               Qp = 6.340 l/den, tj. 0,07 l/s 

                                                    Qdmax = 0,4 x 1,50 = 0,6 l/s 

Denní maximum činí v souhrnu Qdmax = 2,34 l/s 

Celková potřeba v obou sídelních útvarech (nárok na zdroje vody) činí tedy 2,34 l/s. Toto 
množství je s velkou rezervou zajistitelné ze současných zdrojů   

Tlakové poměry v distribuční síti, dané výškovým osazením vodojemů jsou také vyhovující. 

Posouzení kapacity vodojemů 

Pro vyrovnání hodnot denního a hodinového maximálního odběru je zapotřebí, aby zásoba 
vody ve vodojemu činila 60 – 100 % množství denního maxima. 

V tomto případě se jedná o kubaturu 121 – 202 m3 

Celková kapacita vodojemů činí v současné době 610 m3. Lze tedy konstatovat, že tato 
kapacita je více, než vyhovující. 

Vodovodní síť 

Současná vodovodní síť je vybudována v dostatečném rozsahu a umožňuje bezproblémové 
připojení současné zástavby. Pro nově navrhované plochy, určené pro bydlení, postačí pouze 
prodloužení stávajících řadů nebo napojení na nejbližší řad, jak je naznačeno v grafické části. 

Starší, technicky opotřebované řady bude nutno podle potřeby postupně rekonstruovat. 

 

C.3.4.3.2.2. Kanalizace 

Současný stav 

Ve městě je vybudována jednotná kanalizační trubní síť společná i pro obec Rohoznice 
s převažujícími profily DN 300 a DN 400 a DN 500 o celkové délce 11 328 m. Jedná se o 3 987 
m starších kanalizačních stok zhotovených z betonových hrdlových trub, a 7 341 m stok nových 
z plastových trub. 

Na kanalizaci je prostřednictvím 425 domovních přípojek napojeno 1 224 obyvatel, převážně 
z rodinných domků, a také je napojeno několik menších provozoven a objektů občanské 
vybavenosti.  Stokový systém byl zásadním způsobem rozšířen v létech 2008 – 2009. 

Hlavní kostru stokové sítě tvoří stoky A, C a H, na které pak navazují stoky z jednotlivých lokalit 
zástavby. Systém odkanalizování je gravitační, odpadní vody z dílčích ucelených povodí jsou 
svedeny do kruhových čerpacích stanic o průměru 2,5 m.  Jsou čtyři, a tyto objekty zároveň 
slouží k odlehčení přívalových dešťových vod. 

ČS 1 je situována na levém břehu Bystřice v ulici za Obecním úřadem v Rohoznici. Odpadní 
vody do ní přivádí stoka B. Splašky jsou přečerpávány výtlačným řadem V 1 do nové gravitační 
stoky A, která vede do ČOV. Odlehčení je vyvedeno profilem DN 300 mm. 

ČS 2 se nachází také na levém břehu Bystřice, na konci stoky C. Splašky jsou přečerpávány 
výtlakem V2 do koncové šachty na stoce A. Odlehčení do Bystřice obstarává stoka O 2 DN 500 
mm. 

ČS 6 je situována u křižovatky ulic 10. května a Barákova. Odpadní vody přivádí stoka E. 
Splašky jsou přečerpávány do koncové šachty stoky D, odlehčení do Bystřice je řešeno stokou 
O 6 o profilu DN 400 mm 

ČS 7 se nachází na konci ulice Arnoldova na pravém břehu Bystřice. Odpadní vody přivádí 
stoka E 2, splašky jsou přečerpávány výtlakem V 7 do koncové šachty na stoce E 1. 
Odlehčovací stoka O 7 má profil DN 400 mm. 

Čištění odpadních vod 



Odůvodnění Územní plán Miletín - návrh 

  

 43 

Čistírna odpadních vod byla uvedena do provozu v roce 2009 a nachází se na pravém břehu 
Bystřice v katastrálním území Rohoznice u Hořic.  

ČOV je navržena s hrubým předčištěním a biologickou částí. Je řešena jako monoblok. Na 
vtoku je akumulační čerpací stanice, kam kromě splašků, jsou zaústěny dekatované vody 
z kalojemu a přepad z před zahuštěním kalů. Po mechanickém předčištění jsou odpadní vody 
čerpány na integrované hrubé čištění, které je integrováno do ocelové nádoby.  

Pro zachycení dešťových průtoků je ve vedlejším směru umístěna průtočná dešťová zdrž. 

ČOV Miletín-Rohoznice má dvě biologické linky, sestávající z  nádrží společného anoxického 
selektoru, denitrifikační nádrže a nitrifikační nádrže. V aktivační části je instalován 
jemnobublinový aerační systém. 

Z aktivace přetéká odpadní voda do čtvercového dosazovánu, pak navazuje předzahuštění kalu 
a kalojem. 

Provozovatelem stokové sítě a ČOV je Vodohospodářská a obchodní společnost, a. s. Jičín 

Základní projektované parametry ČOV: 

Qmax    10,3 l/s 

Qp      3,9 l/s 

Maximálně   13 950 m3/měsíc 

               123 000 m3/rok 

 

Počet připojených obyvatel 

( podle BSK5 )   1 500 EO 

 

Uvedené údaje jsou také součástí povolení k vypouštění odpadních vod, které vydal Městský 
úřad Hořice, odbor životního prostředí pod č.j. ŽP/21910/2006/HV 

Nejvyšší přípustná míra znečištění: 

     hodnota „p“ hodnota „m“ celkem 

     mg/l  mg/l  t/rok 

BSK5     25  60  2,1 

CHSK(Cr)    100  180  8,0 

NL     25  70  2,8 

N-NH4     20  25  1,8 

P     8  10  0,7  

Ochranná pásma kanalizace 

K bezprostřední ochraně kanalizačních stok před poškozením se dle zákona č. 274/2001 Sb. 
v platném znění (Zákon o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu) vymezují ochranná 
pásma kanalizačních stok. Jejich vymezení i rozsah povolených činností je shodný pro 
kanalizaci i vodovod (viz výše). 

Návrh 

V návrhové části Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje je pro město 
Miletín doporučeno ponechat současný způsob nakládání s odpadními vodami a likvidace 
splašků.  

Pro posouzení vyhovující kapacity celého systému odvádění a likvidace odpadních vod je 
rozhodující kapacitní dostatečnost stávající čistírny odpadních vod. Ta je navržena na hodnotu 



Odůvodnění Územní plán Miletín - návrh 

  

 44 

množství OV od 1 500 EO. Největší přínos množství a znečištění je od obyvatel, kde platí, že 
jeden připojený obyvatel je roven jednomu EO. 

V návrhovém období tohoto územního dokumentu se předpokládá, že počet obyvatel obou 
územních celků, tzn. Miletína a Rohoznice, bude činit 1 219 obyvatel. 

Lze tedy konstatovat, že současná kapacita hlavních částí stokového systému, včetně ČOV je i 
ve výhledovém období vyhovující. 

Pro nově navržené lokality bytové výstavby postačí prodloužení stávajících stok nebo zřízení 
nových stok, podle navrženého systému zástavby. 

Zároveň se předpokládá systematická údržba a obnova starších stok. 

C.3.4.3.2.3. Zásobování teplem 

V řešeném území nejsou provozovány licencované zdroje a rozvody tepla. 

Decentralizované zásobování teplem v řešeném území je orientováno na využití pevných paliv, 
částečně elektrické energie a ojediněle další. V maximální možné míře by měly být využívány 
také obnovitelné zdroje energie, které mohou zajišťovat jak částečné pokrytí potřeby tepla 
(solární soustavy pro přípravu TV a přitápění, tepelná čerpadla), tak mohou být použity jako 
hlavní zdroj tepla (kotelny na biomasu).  

 

C.3.4.3.2.4. Zásobování zemním plynem 

Současný stav 

Město Miletín je plynofikováno v systému STL plynovodních zařízení od roku 2004. K malému 
rozšíření plynárenského zařízení pak došlo v létech 2009 – 2010. 

Hlavní středotlaký přívod DN 125 je připojen na regulační stanici VTL/STL Dvůr Králové I – 
Sylvánov. K Miletínu je veden ve východním směru od Trošinky. 

Vlastní distribuční STL síť v Miletíně je poměrně kompletní. Řady jsou provedeny v profilech DN 
125, 90 a 63 mm. U každého objektu je hlavní uzávěr plynu (HUP) s regulátorem na nízký tlak.  

V Miletíně je v současné době 108 odběratelů v kategorii DOM a 12 odběratelů v kategorii MO.  

Plyn je využíván k vaření, přípravě TUV a k vytápění. 

Celkový odběr zemního plynu v roce 2017 byla: 

V kategorii DOM  105 000 m3/rok 

V kategorii MO  141 000 m3/rok 

Správcem plynárenských zařízení je firma Innogy, a.s. Podklady o síti STL a o odběrech poskytl 
GasNet, s.r.o. Brno a Odbor správy DS – Čechy východ v Hradci Králové. 

 

 

Návrh 

V návrhovém období dojde k nárůstu počtu rodinných domků o max. 50 RD. Počítáme-li se 
spotřebou, podle současného odběru, asi 1 000 m3/rok na RD, dojde k nárůstu ročního odběru 
v kategorii DOM o 50 000 m3/ rok. 

Celková hodnota odběru bude tedy na konci návrhového období územního plánu v kategorii 
DOM cca 150 000 m3/rok a toto množství je současná plynovodní síť schopna bez problému 
distribuovat. 

Bude pouze potřeba rozšířit STL síť v nově navržených lokalitách, podle konkrétního 
podrobného návrhu zástavbu a vedení místních komunikací. 



Odůvodnění Územní plán Miletín - návrh 

  

 45 

Pokud jde o kapacitní možnosti regulační stanice VTL/STL na Sylvánově, není tu žádný 
problém. Kapacita uvedené RS je v současné době využita pouze z cca 25 %. 

C.3.4.3.2.5. Zásobování elektrickou energií 

Současný stav 

Hlavními napájecím vedením pro řešené území je vedení 35 kV Hořice – Lipnice s odbočkami. 

Provozovatelem distribuční soustavy elektrické energie je ČEZ Distribuce, a.s. 

Na úrovni vysokého napětí je distribuční soustava provozována na napěťové hladině 35 kV. 
Zásobování elektrickou energií v řešeném území zajišťují rozvody VN, realizované převážně 
nadzemním venkovním vedením.  

Distribuce elektrické energie je v řešeném území zajišťována prostřednictvím distribučních 
trafostanic, jejichž celkový počet je 6. Jedna z nich je součástí areálu textilní továrny. 

Sekundární síť NN je realizována nadzemním venkovním vedením, novější části pak kabelovým 
vedením. 

Návrh 

ÚP potvrzuje rozmístění stávajících zařízení a koridorů pro zásobování elektrickou energií. 

V rámci připojování nových ploch bude využita stávající kapacita distribučních trafostanic. V 
případě, že tato kapacita nebude dostatečná, dojde k doplnění DTS. Rozvojové plochy budou v 
maximálně možné míře připojeny na stávající vedení NN a VN v daných lokalitách. Nová vedení 
NN a VN budou realizována přednostně jako kabelová, podzemní.  